
 
 

 

 -                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                               

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                           

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ                                      

ΤΗΛ. 23213-50113     

                                                                                    

            

                                              Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  14o έτους  2023 

                                    ========================= 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 14η) 

 

   Στις Σέρρες, σήμερα 3 Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 μ.μ. 

συνήλθε σε τακτική  δια ζώσης  συνεδρίαση, στην πρώην αίθουσα Δημοτικού 

Συμβουλίου η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την 

αριθμ.33223/29-9-23 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής, που εστάλη ηλεκτρονικά  σε όλα τα μέλη της, και σύμφωνα με: 

- τις διατάξεις των  άρθρων 78  του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ136/9-7-2022/τ.Α) 

Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

 

 - τις υπ΄  αρ. 374/39135/30-05-2022 και 488/35496/25-4-2023 εγκυκλίους  του 

Υπουργείου Εσωτερικών . 

 

 
 

Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι: 

 1.Δινάκης Κων/νος (πρόεδρος Ε.Π.Ζ.), 2.Πάνου Σωτηρία, 3.Ματθαίου Γεώργιος, 

4.Δεσποτίδης Ιωάννης (αναπληρωτής Γάτσιου Ιωάννη),5.Ρίζος Σάββας, 

6.Τουρτούρας Ιωάννης.. 

 

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.Δούκας Γεώργιος ,2.Καρασουλτάνη-Σιάκκα Χρυσούλα, Δρίγκα  

Χρυσούλα.                                                                                                                                              

                                                                                                                                                     

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος  της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής κ 

.Δινάκης Κων/νος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
  

ΑΔΑ: ΩΝ2ΒΩ10-Ι6Η



 
 

 

             ΑΠΟΦΑΣΗ    96/2023 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: « Διατήρηση τάφων ιστορικής σημασίας». 

 

 

        Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, κ. Δινάκης Κωνσταντίνος έθεσε υπόψη των μελών την με 

αρ.πρωτ 30558/6-9-2023 εισήγηση  του τμήματος Δημοτικών Κοιμητηρίων του Δήμου 

Σερρών που έχει ως εξής:  

  

 

                                             ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
Τον κανονισμό λειτουργίας των δημοτικών κοιμητηρίων δ. Σερρών άρθρο 11:  
«1. Τάφοι προσώπων, οι οποίοι σχετίζονται με την ιστορία των κοιμητηρίων ή τάφοι ιστορικών 

προσώπων ή τάφοι επί των οποίων υπάρχουν καλλιτεχνικά έργα, δεν καταστρέφονται ούτε 
μεταβιβάζονται και δεν θάβονται εκ νέου νεκροί. 

1.   Οι τάφοι χαρακτηρίζονται ως διατηρητέοι με απόφαση επιτροπών διαβούλευσης, ποιότητας 
ζωής και δημοτικού συμβουλίου, αφού ζητηθεί και η γνώμη περί αυτού, του συλλόγου 
Αρχιτεκτόνων του Νομού». 

2. Τον έλεγχο του τμήματος κοιμητηρίων στους παλαιούς τάφους οι οποίοι σηματοδοτούν την 
ιστορία του Α κοιμητηρίου Σερρών για την κατάσταση στην οποία βρίσκονται, αν υπάρχουν 
αποφάσεις παραχώρησης και δικαιούχοι κατιόντες. 

3. Το γεγονός ότι εστάλησαν έγγραφα όπου υπάρχουν νόμιμοι δικαιούχοι στα οποία αναφέρονται 
οι προθέσεις του δήμου για τη διατήρηση αυτών των τάφων και την επιστροφή τους στο δήμο, 
ως διατηρητέων πλέων.   

4. Το γεγονός ότι πολλοί εξ  αυτών των τάφων δεν έχουν αποφάσεις παραχώρησης και κατέχονται 
επί σειρά ετών. 

5. Την εγκριτική απόφαση 3/2023 της επιτροπής διαβούλευσης με θετική γνωμοδότηση. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε ο κατάλογος με τους τάφους ιστορικής σημασίας και 

παρατίθεται με την ανάλογη αιτιολόγηση για κάθε έναν από αυτούς: 

ΤΟΜΕΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΘΑΝΟΥΝΤΑ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΣ/   

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΡΟΤΑΣΗ 

1 14 
ΩΡΟΛΟΓΑΣ                
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Ε.Β.1310/15-11-
1939 ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

1 15 ΣΤΡΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ 20-12-
1929 

ΕΝΕΡΓΟΣ                
ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ   
(ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΟΣΤΩΝ) 

1 7 ΝΑΣΙΟΥΤΖΙΚ ΧΩΡΙΣ ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 
ΕΧΕΙ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 
ΟΣΤΕΟΘΗΚΗ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ        
(ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΟΣΤΩΝ) 

 
 

ΑΔΑ: ΩΝ2ΒΩ10-Ι6Η



 
 

 

 
 

1 4 

ΧΑΤΖΗΣΤΕΡΓΙΟΥ 
ΕΥΘΥΜΙΑ-ΜΗΝΑΣ 
ΠΕΤΡΟΣ 315/14-06-1966 

ΕΝΕΡΓΟΣ           
ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

1 8 

ΧΑΤΖΗΣΤΕΡΓΙΟΥ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ(χήρα 
Αγγέλου) 870/30-11-1947 

ΕΝΕΡΓΟΣ.           
ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ   
ΟΙ ΑΘΗΝΑ & 
ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΕΚΑΝΑΝ ΤΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 

1 9 

ΤΕΝΕΚΕΤΖΗΣ-
ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ-
ΜΑΡΟΥΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ 

ΕΝΕΡΓΟΣ-ΘΑ 
ΠΕΙΕΡΘΕΙ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ 

ΝΑ ΜΗΝ 
ΑΛΛΑΧΤΕΙ ΤΟ 
ΚΑΓΕΛΟ ΚΑΙ 
ΝΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΘΕΙ 

1 35,36,37,37α 

ΧΑΤΖΗΔΗΜΟΥ ΝΙΝΑ,                               
ΧΑΤΖΗΔΗΜΟΥ ΖΩΗ ΣΥΖ 
ΚΩΝΣΤ,                  
ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ    
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΟ ΓΕΝΟΣ 
ΖΕΡΓΙΩΤΟΥ, 
ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ     
ΕΠΑΜΕΙΝΟΝΔΑΣ 

ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ 

ΕΝΕΡΓΟΣ-ΘΑ 
ΠΕΙΕΡΘΕΙ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ      
(ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΟΣΤΩΝ και ΟΙ 
ΝΕΟΤΕΡΟΙ 
ΤΑΦΟΙ ΠΡΕΠΕΙ 
ΝΑ 
ΕΚΤΑΦΟΥΝ) 

1 16 
ΣΙΜΟΤΓΛΟΥ 
ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ(ΝΙΚΟΛΑΟΣ) 

143/15/1-7-
1971 ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΝΑ ΜΗΝ 
ΑΛΛΑΧΤΕΙ ΤΟ 
ΚΑΓΕΛΟ ΚΑΙ 
ΝΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΘΕΙ 

1 23 
ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ            
ΘΕΟΧΑΡΗΣ-ΣΠΥΡΙΔΗΣ 456/17-06-1969 

ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ    
ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 
ΝΑ 
ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΟΣΤΩΝ 

1 25 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ           
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 44/26-01-1970 

ΕΝΕΡΓΟΣ               
ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ   
ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η ΤΑΦΗ 
ΤΗΣ 
ΤΕΛΕΥΤΑΙΑΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΧΟΥΤΟΥ 
ΟΥΡΑΝΙΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΝΑ 
ΑΛΛΑΞΕΙ Η 
ΜΟΡΦΗ ΤΟΥ 
ΤΑΦΟΥ 

1 26 

ΤΕΚΚΕΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ-
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & 
ΒΑΡΝΑΣ 

ΤΡΙΠΛΟΤΥΠΟΝ 
ΕΙΣΠΡ. ΑΡ. 67/ 
20-05-40 

ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 
ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 
ΝΑ 
ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΟΣΤΩΝ 

1 57 
ΤΕΚΕ ΧΡΥΣΟΥΛΑ & 
ΚΟΡΔΑΣ 126/25-06-1955 

ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 
ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ  

1 56 ΠΕΤΡΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 
ΧΩΡΙΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΕΡΓΟΣ-ΘΑ 
ΠΕΙΕΡΘΕΙ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

ΑΔΑ: ΩΝ2ΒΩ10-Ι6Η



 
 

 

1 53 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ 
 ΧΩΡΙΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΕΡΓΟΣ-ΘΑ 
ΠΕΙΕΡΘΕΙ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ 

ΝΑ ΜΗΝ 
ΑΛΛΑΞΕΙ 
ΜΟΡΦΗ     
(ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ ΤΑΦΗ 
ΟΣΤΩΝ) 

1 46 
ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ               
ΑΓΓΕΛΟΣ 411/30-07-1964 

ΕΝΕΡΓΟΣ                 
ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΝΑ ΜΗΝ 
ΑΛΛΑΞΕΙ 
ΜΟΡΦΗ ΜΕ 
ΤΗΝ ΤΑΦΗ 
ΤΩΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

1 45 
ΒΑΡΒΟΥΝΗΣ         
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ-ΣΤΕΛΛΑ 158/11-11-1951 ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 
ΕΚΑΝΑΝ ΤΗΝ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ 

1 51 
ΒΑΡΒΟΥΝΗΣ          
ΑΝΤΩΝΙΟΣ-ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 

ΕΓΓΡΑΦΟ 
ΑΡ.ΠΡ.74/11-
10- 1939 ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 
ΕΚΑΝΑΝ ΤΗΝ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΑΓ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ 

2 6 
ΗΛΙΑΔΟΥ             
ΜΑΤΘΙΛΔΗ 118/18-06-1955 

ΕΝΕΡΓΟΣ                           
ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΝΑ ΜΗΝ 
ΑΛΛΑΞΕΙ 
ΜΟΡΦΗ ΜΕ 
ΤΗΝ ΤΑΦΗ 
ΤΩΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

2 3 
ΣΠΥΡΙΔΗΣ               
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΦΑΙΔΡΑ 503/09-08-1969 

ΕΝΕΡΓΟΣ                           
ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ    
(ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΟΣΤΩΝ) 

2 20 
ΦΙΛΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-
ΘΕΟΔΩΡΑ 199/11-04-1968 ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

2 34 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ-ΚΑΡΟΛΟΣ 146/24-04-1967 

ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ       
ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

2 28 
ΣΙΜΟΥ                       
ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ-ΔΟΥΚΑΣ 

15/1/01-07-
1971 ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

2 40 ΤΕΓΙΟΥΖΙΚ 2 ΤΑΦΟΙ 
15/1/01-07-
1972 ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

2 36 ΝΙΚΟΛΤΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 631/08-09-1949 ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

2 42 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ-
ΠΟΡΝΑΛΗΣ 

ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

2 55 
ΙΜΑΝΙΔΗΣ                  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΑΝΝΑ 

ΤΡΙΠΛ 284/2-2-
1939 

ΕΝΕΡΓΟΣ              
ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥΧΟΙ 

ΝΑ ΜΗΝ 
ΑΛΛΑΞΕΙ 
ΜΟΡΦΗ ΜΕ 
ΤΗΝ ΤΑΦΗ 
ΤΩΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

2 62 
ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 201/10-08-1960 

ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ            
ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ  
(ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΟΣΤΩΝ) 

ΑΔΑ: ΩΝ2ΒΩ10-Ι6Η



 
 

 

            

3 11 
ΣΧΟΙΝΑΣ                        
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ – ΖΩΗ 185/03-08-1955 ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

3 37 ΣΧΟΙΝΑΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

3 38 ΣΧΟΙΝΑΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

3 51 
ΚΑΡΑΤΖΑΣ             
ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΧΡΥΣΑΝΘΗ 

ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

            

8 96 
ΘΩΜΑΙΔΗΣ ΖΗΣΗΣ (95 
ΕΤΩΝ ΑΤΕΚΝΟΣ) 738/11-12-1976 

ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ          
ΜΟΝΑΔΙΚΟΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ο 
ΠΑΡΑΧΩΡΙΣΙΟΥΧΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ   
ΕΠΙΤΡΑΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΑΦΗ ΤΟΥ 
ΙΔΙΟΥ ΧΩΡΙΣ 
ΝΑ ΑΛΛΑΞΕΙ Η 
ΜΟΡΦΗ 

8 73 
ΠΑΠΑΜΑΚΡΙΔΗΣ 
(ΚΤΗΤΩΡ ΕΚΚΛΗΣΙΑ) 

ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

8 64 

ΞΕΝΟΣ   
ΤΑΦΟΣ(ΙΤΑΛΙΚΟΣ) 

ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

8 52 
ΓΑΛΛΙΚΟΣ      ΤΑΦΟΣ ΧΩΡΙΣ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

8 53 ΦΩΚΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 
(ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΟΣΤΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΠΕΔΗ 
ΟΣΤΕΟΘΗΚΗ) 

8 54 ΦΩΚΑ ΜΑΡΙΑ 
ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 
(ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΟΣΤΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΠΕΔΗ 
ΟΣΤΕΟΘΗΚΗ) 

8 55 ΦΩΚΑ ΙΣΜΗΝΗ 
ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 
(ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΟΣΤΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΠΕΔΗ 
ΟΣΤΕΟΘΗΚΗ) 

            

7β 137 ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΟΙΚΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

            

9 15 
ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ-ΑΝΤΩΝΙΑ 9/5-2-1953 ΕΝΕΡΓΟΣ 

ΝΑ ΜΗΝ 
ΑΛΛΑΞΕΙ 
ΜΟΡΦΗ ΜΕ 
ΤΗΝ ΤΑΦΗ 
ΤΩΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΝ2ΒΩ10-Ι6Η



 
 

 

9 39 ΚΟΥΣΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ  ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

9 41 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ      
ΑΡΓΥΡΙΟΣ-ΜΑΡΙΑ  47/27-06-53 

 ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ        
ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ   
(ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΟΣΤΩΝ) 

9 35 ΤΟΛΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ  ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

9 36 
ΤΟΛΙΟΣ              
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ  ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

9 37 ΤΟΛΙΟΣ ΑΛΕΚΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ  ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

9 30 
ΑΓΓΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ-
ΑΦΡΟΔΙΤΗ 795/04-12-1969   

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 
(ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΟΣΤΩΝ) 

9 32 ΜΑΡΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ 
ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ  ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

9 16 

ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΙΡΗΝΗ 269/20-05-1976 ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΕΝΟΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

 
 
Παρακαλώ,  

 να εγκρίνεται τη διατήρηση των ανωτέρω τάφων με τη μορφή που έχουν στο διηνεκές. 

 να εγκρίνεται τις προτάσεις για τη χρήση των τάφων στο εξής. 
 

Για όσους τάφους δεν υπάρχουν δικαιούχοι κατιόντες και δεν θα γίνει οποιασδήποτε μορφής 
χρήσης τους, ο δήμος Σερρών αναλαμβάνει την διατήρησή τους και την καθαριότητά τους, 
σύμφωνα με τις οδηγίες που θα δοθούν από την επιτροπή Αρχιτεκτόνων ν. Σερρών 

. 
Σε κάθε άλλη περίπτωση την διατήρηση της μορφής τους και την καθαριότητα αναλαμβάνουν οι 
δικαιούχοι κατιόντες, σύμφωνα με τις οδηγίες που θα δοθούν από την επιτροπή Αρχιτεκτόνων ν. 
Σερρών.       

      Η Επιτροπή  Ποιότητας Ζωής, αφού έλαβε υπόψη της το ιστορικό της υπόθεσης,  την 

σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας και τις διατάξεις  της παρ. 3 του άρθρου 40 του  Ν. 

4735/2020, 

 

                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την  διατήρηση των ανωτέρω τάφων με τη μορφή που έχουν στο διηνεκές.και τις 

προτάσεις για την χρήση των τάφων με τις εξής προϋποθέσεις: 

 

- Για όσους τάφους δεν υπάρχουν δικαιούχοι κατιόντες και δεν θα γίνει οποιασδήποτε 

μορφής χρήσης τους, ο δήμος Σερρών αναλαμβάνει την διατήρησή τους και την 

καθαριότητά τους, σύμφωνα με τις οδηγίες που θα δοθούν από την επιτροπή 

Αρχιτεκτόνων ν. Σερρών. 

ΑΔΑ: ΩΝ2ΒΩ10-Ι6Η



 
 

 

- Σε κάθε άλλη περίπτωση την διατήρηση της μορφής τους και την καθαριότητα 

αναλαμβάνουν οι δικαιούχοι κατιόντες, σύμφωνα με τις οδηγίες που θα δοθούν από 

την επιτροπή Αρχιτεκτόνων ν. Σερρών. 

       

 

 
Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

 

 

 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.    
 
                 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ            

                                                                                     ΤΑ ΜΕΛH                                                                         

                                                                                                                                                                       

                                                                             1. Δεσποτίδης Ιωάννης                                                     

                                                                             2. Τουρτούρας Ιωάννης  

                                                                             3. Ματθαίου Γεώργιος. 

                                                                             4. Ρίζος Σάββας 

                                                                             5. Πάνου Σωτηρία 

                                                                                                                                                                      

                                                                     

 

                                                                                                                                                                                                           

  

                                                                        

                                                                                                                                                                                                  
     Σέρρες  3-10-2023 

 

 

 

 

         Πιστό Αντίγραφο 

 

 

ΑΝΤΙΔΗΜΡΧΟ ΣΕΡΡΩΝ  

  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ 

 

 

 

 

 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝ2ΒΩ10-Ι6Η


		2023-10-05T14:01:10+0300
	Athens




